令和６年４月９日

保護者の皆様

福生市立福生第五小学校長

泉田 巧人

水筒持参について

木々の緑も深まりを増し、風薫る季節となりました。日頃より本校の教育活動に対しま

して、御理解と御支援をいただき、誠にありがとうございます。

最近、初夏を感じさせるような気温が高くなる日も出てきていますので、熱中症予防の

ためにも水筒持参をおすすめいたします。なお、希望される御家庭は、以下のことに御留

意いただき、お子さんと確認の上、持参するように御協力をお願いいたします（熱中症予

防については、持参しない時は学校の水道水を飲むように指導いたします）。

【留意事項】

① 水筒の中身は、『水』又は『お茶』です。

※校医の意見を踏まえ、夏でもスポーツドリンクは不可とします。

   ②友達に飲ませるようなことはしません。

② 必ず毎日持ち帰り、水筒を洗って清潔に保ちます。

③ 水筒を振り回しません（けがにつながります）。

④ 水筒には記名し、失くさないように気を付けます。

⑤ 飲む時間は、休み時間や登下校の最中です。

給食中も飲んでもよいことにしますが、特別な事情がない場合は牛乳を

飲み、その後、のどが渇くようであれば飲んでも構いません。

⑥登下校中に飲む場合は、次のことを守ります。

＊歩きながら飲まずに、立ち止まって飲むこと

＊道の端に寄り、他の人のじゃまにならないようにして飲むこと

   ⑦水筒利用の期間は特に決めていません。気候や本人の体調等に合わせて

適宜持たせてください。

⑧氷を入れる際は、冷えすぎていることがあるため、気温に合わせて量を

調節してください。

生活指導‐１５